
.- . Ť, ._ _ .. _ .ˇ _ .

\ł"3
I

z žlIIIHIWIH||l|\||\|||l||||lllllllllllllIillłlllilIHIIIIIIIHIIII W/zo/zif'
.

i
-

_

f
Smlouva o poskytování pracovně lékařských služeb

„n mezi, .

Město Šumperk
se sídlem: 78701 Šumperk, nám. Mím 1

IČO: 003 03 461

Tel.: 580 388 111 e-mail: poSta@suinperk.cz
Zastoupena: Mgr. Zdeněk Brož, starosta

p (dále jen objednatel)

a

Centrum pracovního lékařství s.r.o.
se sídlem 787 01 Šumperk, Nerudova 440/3

_

listiny zapsaná v OR KS v Ostravě, oddíl C, vložka 44038

Rozhodnutí o registraci NZZ, čj. Kuok 35598 -2009, které vydal
KU Olomouckého kraje, odbor zdravotnictví dne 24. 4. 2009

příloha č. 1 ˇ
IČ 28587685 DIC CZ98587685
Bankovní Spojení KB a.S., expozitura Sumperk, č. ú. 43-4937550237/0100
Telefon 583285078, 777583101, Fax 583285078

_

e-mail matusova.cpl@centrLnnpl.cz
zastoupena: MUDr. Blanka Matúsová, jednatelka Společnosti
(dále jen poskytovatel pracovnělékařských služeb)

A

zanásledujících podmínek:

_- in in

z

ˇ l .A I i i

, I.

Předmět Smlouvy

Obsah a rozsah pracovně lékařských služeb je vymezen Zákonem č. 202/2017 Sb., kterým se

mění Zákon 373/2011 Sb. o speci?ckých zdravotních službách a prováděcím předpisem
k tomuto zákonu v platném znění. Jde Zejména o poskytování pracovně lékařských služeb,

jejichž Součástí je hodnocení vlivu pracovní činnosti, pracovního prostředí a pracovních
podmínek na zdraví, provádění vstupních, preventivních, případně mimořádných prohlídek pro
posouzení Zdravotní způsobilosti k výkonu práce; poradenství zaměřené na bezpečnost a

ochranu Zdraví při práci; školení v poskytování první pomoci a pravidelný dohled nad `

podmínkami na pracovišti zaměstnavatele. “

-,- II.
ˇ

_ Rozsah a organizace poskytování pracovne lékařských služeb

1. Pracovně lékařské Služby budou poskytovány všem zaměstnancům zaměstnavatele. Služby
provádí poskytovatel vždy na základě písenmé žádosti objednatele.



I

'
Písemná žádost obsahuje:

a) identi?kační údaje zaměstnavatele, a to název, sídlo a identi?kační číslo zaměstnavatele,

b) identi?kační údaje zaměstnance nebo osoby ucházející se o Zaměstriání, a to jméno,

popřípadě jména, a příjmení, datum narození, adresu místa trvalého pobytu na území České

republiky, nebo adresu místa hlášeného přechodného pobytu na území České republiky
nebo, nemá-li takovou adresu, adresu místa bydliště,

c) údaje O pracovním zařazení zaměstnance nebo údaje o předpokládaném pracovní zařazení

osoby ucházející se O Zaměstnání, dále -údaje O druhu práce, režimu práce, o rizikových
faktorech ve vztahu ke konkrétní práci, míře rizikových faktorů pracovních podmínek

vyjádřené kategorií práce podle jednotlivých rozhodujících rizikových faktorů pracovních

podmínek,
d) druh požadované pracovně lékařské prohlídky,

e) důvod k provedení prohlídky.

2. Kprovedení požadované lékařské prohlídky zajistí zaměstnavatel prostřednictvím Svého

zaměstnance výpis ze své zdravotní dokumentace od svého registrujícího praktického lékaře

nebo při periodické LP potvrzení od registrujícího lékaře o neziněněném zdravotním stavu.

Výpis i potvrzení lze použít v době nejdéle 90 dní ode dne jeho vydání.

3. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za činnost prováděnou dle této Smlouvy

odměnu sjednanou dále v této smlouvě.

4. Ostatní pracovně lékařské služby budou poskytovány operativně po dohodě se

zaměstnavatelem.

5. Obsahem pracovně lékařských služeb budou činnosti uvedené v zákoně č. 202/2017 Sb.,

kterým se mění zákon 373/2011 Sb. o speci?ckých zdravotních službách a prováděcím

předpisem k tomuto zákonu v platném Znění, zejména hodnocení zdravotního stavu

zaměstnanců nebo osob ucházejících se o zaměstnání, posouzení zdravotní způsobilosti k práci,

lékařské prohlídky zaměstnanců, vyhodnocování vlivů rizikových faktorů pracovního prostředí

a podmínek, hodnocení rizik při práci a při zařazování prací do kategorií, zpracování návrhu

vybavení pracoviště prostředky pro poskytování první pomoci, pravidelný dohled na

pracovištích a vyhodnocování rizik.

6. Pravidelný dohled na všech pracovištích zaměstnavatele nejméně jedenkrát za kalendářní

rok. O provedení dohledu ze strany poskytovatele pracovně lékařských služeb bude proveden

písemný zázriam ve dvou vyhotoveních uložených u každé smluvní strany.

7. Dokumentace o pracovně lékařských službách obsahuje údaje dané vyhláškou O pracovně

lékařských službách.

2



:

III. záravoini prohii‹ii‹y

Pracovnělékařské prohlídky budou prováděny v prostorách ordinace Centra pracovního
lékařství s.r.o, Nerudova 440/3, Sumperk.
1. Poskytovatel posoudí zdravotní způsobilost posuzované osoby vždy ve vztahu ke všem
Sjednaným druhům práce, které zaměstnanec pro zaměstnavatele vykonává.
2. Poskytovatel zajistí každou lékařskou prohlídku vrozsahu daném prováděcí vyhláškou
k zákonu 202/2017 Sb. a některých druzích posudkové péče.

3. Pracovně lékařskými prohlídkami jsou vstupní prohlídka, prohlídka periodická, prohlídka
mimořádná, které se provádějí za účelem posouzení zdravotní způsobilosti ve vztahu k práci.

Vstupní prohlídka se provádí před uzavřením pracovně právního vztahu za účelem
zajištění, aby k výkonu práce v podmínkách se známou zdravotní náročností nebyla zařazena
osoba ucházející se O zaměstnání, jejíž Zdravotní způsobilost neodpovídá zařazení
kpředpokládané práci. Provádí kromě případů stanovených zákonem též před převedením
zaměstnance na jinou práci, pokud jde o práci vykonávanou za odlišných podmínek, než ke
kterým byla posouzena zdravotní Způsobilost zaměstnance. Odlišnýrni podmínkami se rozumí
navýšení rizikových faktorů nejméně o jeden, a to bez ohledu na to, zda změna takových
podinínek vede ke změně výsledné kategorie práce.

Periodická prohlídka u zaměstnanců je stanovena § 11 vyhl. č. 79/2013 Sb. V platném
znění.

A

Mimořádná rohlídka se provádí, pokud
a) ji nařídil orgán ochrany veřejného zdraví podle zákona o ochraně veřejného zdraví,
b) to v daném období vyžaduje Zdravotní náročnost konkrétních pracovních podmínek,
c) došlo ke zhoršení pracovních podmínek ve smyslu zvýšení míry rizika u rizikového
faktoru, k němuž již byla posuzována zdravotní Způsobilost zaměstnance,
d) bylo opakovaně zjištěno překročení limitní hodnoty ukazatelů biologického
expozičního testu, popřípadě na základě závěrů jiných vyšetření prováděných za účelem
sledování zátěže organizmu působením rizikových faktorů pracovních podmínek,
e) byla při pracovně lékařské prohlídce zjištěna taková změna zdravotního stavu
zaměstnance, která předpokládá změnu zdravotní způsobilosti k práci v době kratší, než je
interval periodické prohlídky, nebo
f) byl výkon práce přerušen

1. Z důvodu nemoci po dobu delší než 8 týdnů, S výjimk‹.`-u výkonu práce v kategorii
první podle zákona o ochraně veřejného zdraví a nejde-li o práci nebo činnost,
jejíž součástí je riziko ohrožení zdraví nebo nestanoví-li jiný právní předpis jina.k,

2. v důsledku úrazu s těžkými následky, nemocí spojené S bezvědomím nebo jiné
těžké újmy na zdraví nebo

3. Z jiných důvodů na dobu delší než 6 měsíců.
Mimořádná LP Z důvodů uvedených v bodě Í) musí být provedena do 10ti pracovních
dní po návratu do práce

Výstupní lék. prohlídka se provádí při ukončení pracovněprávního vztahu nebo při

z 3



'

f

-ˇ “““ ˇ ˇ- ˇ “

. 'z_ _ .„„ ˇ., `~_›.„

'J'
_

f-;“~;vˇ,‹=»,~\.“.-

'
převedení zaměstnance na práci se sníženou zdravotní náročností ve smyslu snížení míry rizika

nebo na práci konanou za příznivěj než ke kterým byla posouzena zdrav.

způsobilost zaměstnance.
i *` ' “' '

Výstupní prohlídka se provádí na základě žádosti zaměstnance.

IV.
Součinnost objednatele a poskytovatele

1. Zaměstnavatel bude poskytovateli pracovně lékařských služeb předávat průběžně

aktualizovaný Seznam svých zaměstnanců, pro které požaduje zajištění Služeb a poűebnými
osobními údaji. Seznam bude aktualizován nejméně v cyklu l ročně, zpravidla V rámci

provedení zdravotnického dohledu dle čl. H , bodu 6 této smlouvy.

2. Zaměstnavatel umožní poskytovateli volný přístup na svá pracoviště k provedení kontroly

pracovního prostředí a pracovních podmínek.

3. Obě smluvní Strany se zavazují zachovávat mlčenlivost vůči třetím osobám O všech

skutečnostech, O nichž se dozví v souvislosti s phiěním této smlouvy.

4. Objednatel dodá poskytovateli rozhodnutí O kategorizaci prací.

5. Objednatel má právo na kontrolu provádění pracovně lékařské péče. Poskytovatel je povinen
účinně spolupracovat při kontrole a poskytnout požadované údaje též kontrolním orgánům

danýnibbecně plat[iými'pr`ávníníiˇpředpišy.
` `ˇ- ˇ ˇ ˇ - --z›.=“ ~ ‹=~“- ~ “-“ .“v`~

V.
Platební podmínky

1.Pracovnělékařské služby bude Zaměstnavatel hradit poskytovateli bezhotovostním

převodem na základě provedené práce a Sjednaného cem'ku pro jednotlivé úkony.
Tímto způsobem mohou být, v případě zájmu objednavatele PLS, hrazeny i vstupní lékařské

prohlídky. Pokud Objednatel nebude hradit poskytovateli vstupní lékařské prohlídky za své

budoucí zainěstnance bezhotovostním převodem, hradí poskytovateli PLS vstupní lékařskou

prohlídku osoba ucházející se o zaměstnání.

2. Za jednotlivé úkony zdravotní péče náleží poskytovateli odměna ve výši stanovené ceníkem

zdravotních úkonů poskytovatele, uvedeným v příloze této smlouvy. Cena úkonů, v platném

ceníku neuvedených, bude stanovena dohodou.

4



3. Úhrada ze Strany objednatele .bude prováděna. měsíčně na základě daňového a účetního

dokladu (faktiuy), která bude vystavena ze Strany poskytovatele PLS po provedení dohodnuté

činnosti. Splatnost faktury je 28 dní.

4. V případě, že se zaměstnanec, který je objednán na LP, v daném termínu nedostaví nebo se

neomluví inin. 3 pracovní dny před daným temiínem LP, účtuje poskytovatel objednateli tzv.

„čekací dobu“, přičemž 1 hodina práce lékaře a Sestry = 1000,-Kč, následovněz

vstupní, mimořádná LP, periodická LP S rizikovou prací kat. 2R, 3 a 4: 20min./1 zam.

periodická (bez rizika) a výstupní LP: l5min./1 zam.

VI.
Závěrečné ustanovení

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Obě Smluvní strany ji mohou vypovědět S

tříměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího od

doručení píserrmé výpovědi dnihé smluvní Straně.

2. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, Z nichž každá ze smluvních stran obdrží po

jednom.

3. Změny smluvních podmínek jsou možné pouze písemnými dodatky k této Smlouvě po
dohodě obou smluvních stran.

V Šumperku _ B, 2 20171 “

\›ÉžzT0
c › v _,

~i'.F_I.Íł'o"$.{'2'2°‹Š`/ˇš`Í"i'o'Š'ĚŠ`z'“`É.š.i.Í.;.2.f'i;
. *

Ic=z8587ó85 Drć=cz2a587óa5 `*f"ë*'

n'.^,`šz;zž:“žš“še“.“e“š=š8š„ ~“‹/~ov?“`“
G-In‹IiI= mcitusova.cpl@‹:enfi'uifi.‹:z

5



É
.4 ,_ :I _

:lv
_(..5i:'o 4-

Ceník služeb (Centrum pracovního lékařství s.r.o.)

Vstupní lékařská prohlídka „ .„.‹..-;z ~. ~,_..z:-v. W
Períodická lék. prohlídka M
Mimořádná lékařská prohlídka É
Výstupní lékařská prohlídka w
Pořízení výpisu ze zdravotní dokumentace

Poradenství (§2,odst.b) vyhl. 79/2013 Sb. v pl. Znění osobně, mailem, telef.) 700,-/hod.
Dohled na pracovišti, vč. vypracování záznamu (§2,Odst.c) vyhl. 79/2013Sb.) 700,-/hod.
Vydání zbrojního nebo potravinářského průkazu

Pozn.:

Pokud přebíráme do péče novou ?rmu, považujeme všechny LP

jako tzv." periodické LP-1.vyšetření na našem pracovišti" a fakturujeme
v ceně vstupní LP

Ceník je platný od 1.1.2018

Razítko a podpis "Poskytovatelé" PLS Razítko a podpis"t'bjednatele7' PLS 7

ˇ"‹3ˇ`?ˇ"""`L?ˇ"~'ˇˇ."”:""`š"'"ˇ"" I

MÉS T0
I?zanaevúas Dżč=‹:Z285S7ó8s I Š U M P E R K

a 5 _6_
' › “

Í'
z. L

I
:Š

| I


